Cap. 3.

Ego fratres non potui vobis loqui quasi spiritualibus, sed quasi carnalibus, &c. Cum sit inter vos zelus & contentio, nonne carnales estis, & secundum hominem ambulatis? Neque qui plantat est aliquid neque qui rigat

EPITO. EX EP'S. AD CORI. I.

sed qui incrementum dat deus. Unusquisque videat quomodo superedificet. Fundamentum enim aliud nemo potest ponere præter id quod positum est, quod est Iesus Christus [Nota hic de superedificatione, aurum, argenti, lapidum, ligni, tæni, stipulæ &c.] Nescitis quia templum dei estis, & spiritus dei habitat in vobis. Templum enim dei sanctum est, quod estis vos. Nemo se seducat. Si quis videtur inter vos sapiens esse stultus fiat, ut sit sapiens. Sapiencia huius mundi, stulticia est apud deum. Itaque nemo gloriatur in hominibus.

Cap. 4.

Sic nos existimet homo ut ministros Christi &c. Mihi pro minimo est ut a vobis iudicer &c. Nolite ante tempus iudicare, quoadusque veniat dominus qui & illuminabit abscondita tenebrarum &c. & manifestabit consilia cordium, & tunc laus erit unicuique a deo. Quid habes quod non accepisti? Si autem accepisti, quid gloriaris quasi non acceperis? Speculum tacti sumus mundo, & deo, & hominibus. Nos stulti propter Christum. Maledicimur, & benedicimus, blasphemamur, & obsecramus. Non est in sermone regnum dei, sed in virtute. Quid vultis in virga veniam ad vos, aut in charitate, & spiritu mansuetudinis.

Cap. 5.

Non est bona gloriatio vestra. Nescitis quia modicum fermentum totam massam corrumpit? Expurgate vetus fermentum ut sitis nova conspersio &c. Etenim pascha nostrum immolatus est Christus. Quid mihi de his qui toris sunt iudicare? Nam eos qui toris sunt deus iudicabit.

Cap. 6.

An nescitis quoniam sancti de hoc mundo iudicabunt? Nescitis quoniam angelos iudicabimus. Iam quidem omnino delictum est in vobis, quod iudicia habetis inter vos. Quare non magis iniuriam accipitis, quare non magis fraudem patimini. Omnia mihi licent: sed non omnia expediunt. Nescitis quoniam in corpora vestra membra sunt Christi &c. Qui adhaeret membra

D. DIONYSI A RICK. CART.
trici vnum corpus efficitur. Qui autem adheret domi-
no vnus spiritus est. An nescitis, quoniam membra
vestra templum sunt spiritus sancti, & non estis vestri.
Empti estis precio magno. Glorificate & portate deum
in corpore vestro.

Cap. 7.

Vxori vir debitum reddat, similiter autem & vxor vi-
ro. Mulier sui corporis potestatem non habet &c.
Vnusquisque proprium donum habet ex deo, alius qui-
dem sic, alius vero sic. Melius est nubere quam vri.
In pace autem vocauit nos deus. Nota in isto capitu-
lo de matrimonio, quorum alter infidelis est. Vnusquis-
que in qua vocatione vocatus est, in ea permaneat. Hoc
itaque dico fratres. Tempus breue est, Reliquum est, vt
qui vtuntur hoc mundo, sint tanquam non vtentes.
Preterit enim figura huius mundi. Volo autem vos si-
ne sollicitudine esse.

Cap. 8.

Scientia inflat, charitas autem ædificat. Si quis se exi-
stimat scire aliquid, nondum cognouit, quomodo oportet
teat eum scire. Si quis autem diligit deum, hic cognitus
est ab eo. Nullus deus nisi vnus deus pater ex quo om-
nia, & nos in ipso, & vnus dominus Iesus Christus per
quem omnia, & nos per ipsum. Peccantes in fratres, &
percutientes cōscientiā corpe infirmā in Ch̄m peccatis. Si el-
ta scandalizat fratrem meū, non manducabo carnes in-
æternum ne fratrem meum scandalize in.

Cap. 9.

Quis militat suis stipendijs vnquam &c. Nunquid de-
bubus cura est deo. Si nos vobis spiritus ualida seminavi-
mus, magnum est si vestra carnalia metamus. Nescitis
quoniam qui in sacrario operatur, quæ de sacrario sunt
edunt &c. Cum liber essem ex omnibus, omnium
me seruum feci, vt plures lucrificerem. Factus sum in-
firmis infirmus &c. Nescitis quod hi qui in stadio cur-
runt &c. Sic currite vt comprehendatis. Omnis qui in
agone contendit &c. Ego sic curro non quasi in incer-
tum. Sed castigo corpus meum & in seruitutem

EPITOME EX EPI. AD COR. I.
redigo, ne forte cum alijs prædicauero, ipse reprobus
efficiat.

Cap. 10.

Petra autem erat Christus. Hæc omnia in figura con-
tingebant illis. Scripta sunt autem propter eruditionē
nostram, in quos fines seculorum deuenerunt. Qui se ex-
istimat stare, videat ne cadat. Tentatio vos non appæ-
hendat nisi humana. Fidelis autem deus est qui non pa-
tietur vos tentari supra id quod potestis, sed faciet cō-
tentatione etiam prouentum, vt possitis sustinere. Vt
prudētibus loquor, vos ipsi iudicate quod dico. Calix
benedictionis cui benedicimus, nonne cōmunicatio san-
guinis christi est. Et panis quem frangimus, nonne par-
ticipatio corporis domini est. Nemo quod suum esse
glorat, sed qd alterius. Si quis vocat vos ad cernam infi-
delium, & vultis ire, omne quod vobis apponitur mā-
ducate &c. Siue manducatis siue bibitis, siue aliud ali-
quid facitis, omnia in gloriam dei facite. Sine offen-
sione estote ecclesie dei, sicut & ego per omnia omnibus
placeo, non quærens quod mihi vtile est, sed quod mul-
tis, vt salui fiant,

Cap. 11.

Omnis viri caput est christus, caput autem mulieris
vir, caput vero christi deus, Vir non debet velare ca-
put, quoniam imago est & gloria dei, Mulier autem
gloria est viri, Etenim non est creatus vir propter mu-
lierem, sed mulier propter virum, Ideo debet mulier
habere velamen super caput suum &c. Vir si comam nu-
triat, ignominia est illi &c. Si quis videatur contentio-
sus esse, nos talem consuetudinem non habemus. Opor-
tet hereses esse, vt qui probati sunt manifesti fiant in
vobis. Laudo vos, in hoc non laudo. Ego accepti a do-
mino, quod & tradidi vobis &c. Quicumque man-
ducauerit panem, vel biberit calicem domini indigne
reus erit corporis & sanguinis domini. Probet au-
tem seipsum homo, & sic de pane illo edat, & de calice
bibat. (Qui enim manducat & bibit indigne, iudicium
sibi manducat & bibit, non dijudicās corpus domini.)